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Naukowcom udało s ię  poznać genom palczaka
madagaskarskiego, zwanego też aj-aj (Daubentonia madagascariensis). Pozwoli to uchronić
te rzadkie małpiatki przed wyginięciem - podaje magazyn "Proceedings of the National
Academy of Sciences".

Te podobne do lemurów nocne zwierzęta o szeroko rozstawionych żółtych oczach, wielkich uszach
i długich, kościstych palcach zamieszkują Madagaskar. Badacze m.in. z Pennsylvania State
University (USA) zsekwencjonowali genomy 12 osobników z trzech obszarów wyspy i okazało się, że
te z północy były genetycznie różne od tych z zachodnich i wschodnich rejonów.

Wyniki są ważne z punktu widzenia ochrony gatunku. "Jeśli coś stanie się z populacją z północy,
tracimy różnorodność w obrębie gatunku, co może zagrozić jego przyszłości" - powiedział
prowadzący badanie Ed Louis z Henry Doorly Zoo and Aquarium (Omaha).

Bogatsza różnorodność genetyczna daje populacji większą szansę na zaadaptowanie się do zmian.
Z kolei mniejsze zróżnicowanie sprawia, że populacja jest podatna na choroby czy np. zmiany
środowiska.

Wiele madagaskarskich gatunków roślin i zwierząt, w tym palczaki, stanowi gatunki endemiczne.
Przez wiele lat duże obszary leśne Madagaskaru uległy zniszczeniu, a na tamtejsze lemury poluje się
coraz częściej dla mięsa.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/17197.html

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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